
VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Manaus, terça-feira, 29 de outubro de 2019                                                                                Número 34.113 • ANO CXXVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
Nº 007/2019 - A Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte (AM), por 
Intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público a:TOMADA 
DE PREÇO Nº 007/2019 – CPL/PMNON - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA DA UNIDADE HOSPITALAR DR. GALO 
MANUEL IBANÊZ,  NO MUNIC IP IO  DE NOVA OLINDA DO 
NORTE/AM.Data da abertura dos envelopes: 11/11/2019 às 08:00hs. Base 
legal: lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais aplicáveis à espécie. 
Informações: Os editais bem como seus anexos e Projetos Básicos poderão 
ser analisados e retirados na sede da Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, localizada à Rua Triunfo, nº. 711 – Nossa Senhora de Fátima – Nova 
Olinda do Norte (AM), das 08:00 horas às 12:00hs, a partir da data de 
publicação.Nova Olinda do Norte (AM), 22 de outubro de 2019. LINETE 
SOARES DA SILVA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL). DECRETO: 202/PMNON/GP/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO Nº 006/2019 – CPL/PMNON - O Prefeito Municipal de Nova 
Olinda do Norte/AM, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o 
que consta na Ata Circunstanciada da Sessão Pública da TOMADA DE 
PREÇO nº 006/2019, elaborada pela Comissão Permanente de Licitação. 
CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de 
forma regular, em obediência à legislação vigente, não sendo verificado 
nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido 
cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido 
processo; CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso e/ou 
impugnação pendentes ao referido Processo Licitatório;  CONSIDERANDO 
a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido 
procedimento licitatório; CONSIDERANDO, ainda todos os documentos que 
constam acostados aos autos, quais demonstram que foram respeitados 
todos os ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº 8.666/93;RESOLVE:I – 
ADJUDICAR à empresa SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 11.621.353/0001-25, localizada à RUA BARÃO DE 
JACEGUAI (PARQUE DAS LARANJEIRAS) Nº 15 – QUADRA Y25; LOTE: 
15 – BAIRRO: FLORES – MANAUS/AM, o objeto da TOMADA DE PREÇO 
Nº 006/19, realizado pelo Critério empreitada por preço global, no valor de R$ 
2.019.038,67(dois milhões, dezenove mil, trinta e oito reais e sessenta e 
sete centavos).II – HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório realizado através da Tomada de Preço 006/19, tendo por objeto a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO RAMAL DO 
PINDOBAL, NO MUNICIPÍO DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.III – 
PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia. C 
Nova Olinda do Norte/AM, 22 de outubro de 2019.ADENILSON LIMA REIS -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE, através da 
Comissão Permanente de Licitação avisa aos interessados, que por devido 
erro de digitação no DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019 e TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2019 – 
CPL/PMNON originária do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2019 e 005/2019, publicado no dia 16 de outubro de 2019, edição nº. 
34.107 no Diário Oficial do Estado do Amazonas, Caderno de 
Municipalidades, página 2, faz-se necessária à devida correção.´ONDE SE 
LÊ:II – HOMOLOGAR o resultado final do procedimento licitatório realizado 
através da Tomada de Preço 002/19, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO 
NORTE/AM, CONFORME OS TERMOS DO PROJETO BÁSICO E SEUS 
ANEXOS CARREADOS NO RESPECTIVO EDITAL.IV – HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento licitatório realizado através da Tomada de 
Preço 002/19, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
NOVA OLINDA DO NORTE/AM. LEIA – SE:II – HOMOLOGAR o resultado 
final do procedimento licitatório realizado através da Tomada de Preço 
004/19,  tendo por  ob jeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM, 
CONFORME OS TERMOS DO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS 
CARREADOS NO RESPECTIVO EDITAL.IV – HOMOLOGAR o resultado 
final do procedimento licitatório realizado através da Tomada de Preço 
005/19,  tendo por  ob jeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPÍO DE 
NOVA OLINDA DO NORTE/AM.Cientifique-se.Registra-se.Publica-
se.Cumpra-se.Nova Olinda do Norte/AM, em 21 de outubro de 2019 - LINETE 
SOARES DA SILVA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
AVISO DE RESTABELECIMENTO DE LICITAÇÃO

ACOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL da Prefeitura Municipal 
de Coari/AMtorna público aos interessados que realizará os seguintes 
procedimentos licitatórios:

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019-CPL

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Construção de Laboratórios de 
Endemias em Comunidades da Zona Rural do Município de Coari-AM.

ABERTURA: 08/11/2019 às 09hs:00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019-CPL

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realizar a pavimentação 
asfáltica nas ruas Pedro Aguiar, Campos Oliveira, João Ramos Coelho e Rui 
Solto no Município de Coari-AM.

ABERTURA: 08/11/2019 às 15hs:00min.

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado a Rua Cinco 
(05) de Setembro, nº. 1000 - Bairro: Centro, Coari/AM – sede da Prefeitura 
Municipal de Coari/AM.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados na CPL, podendo 
ser retirados mediante o pagamento da DAM no valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais) cada Edital, no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal 
de Coari, referente às custas das cópias reprográficas do conteúdo da 
Licitação ou gratuitamente se solicitado em mídia, neste caso necessário 
apresentação de PEN DRIVE e disponível em até 72 a contar desta 
publicação no Portal da Transparência do município de Coari-AM 
(http://www.transparenciamunicipalaam.com.br/coari/procedimentos-
licitatorios )

Coari-AM, 16 de outubro de 2019.

JORGE THIAGO C. ABRAHIM
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019

A Prefeitura Municipal de Tonantins/AM, através da CPL torna pública a 
realização de licitação, tipo menor preço por item, cujo objetivo é a eventual 
Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 01 (um) 
veículo utilitário tipo pick-up – Convênio Federal nº 850937/2017, a realizar-se 
às 09hs do dia 06/11/2019, na sede da Prefeitura, R. Gentil Ramos, s/nº, 
Centro – Tonantins/AM. O EDITAL está disponível a partir do 24/10/2019 no 
end. acima citado e poderá ser adquirido, gratuitamente no local, situação em 
que a licitante deverá portar mídia (pen-drive/cd) p/a gravação dos arquivos, 
custo de sua reprodução é de 60,00. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e 
de suas alterações posteriores, Lei 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 
e Lei Complementar 147 de 2014. Tonantins/AM, em 22 de outubro de 2019. 
Tarcísio  Pessoa Garcia - Presidente da CPL.

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, terça-feira, 29  de outubro  de 2019  |  Municipalidades  |  Pág. 2

Diário Oficial do Estado do Amazonas

Acesse
Diário Oficial

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


